
UCHWAŁA NR 134/XII/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z pomnika przyrody 
„GAWEŁ”

Na podstawie art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. z 2018 r. poz. 1614, 2244 i 2340, z 2019 r. poz. 1696 i 1815) 
Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Znosi się status ochrony w formie pomnika przyrody drzewa 
z gatunku klon zwyczajny (Acer platanoides L.) o nazwie „GAWEŁ” 
znajdującego się na działce o nr ewid. 2248/4, obręb Śrem.

2. Zniesienie ochrony następuje z powodu utraty wartości przyrodniczych 
oraz zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 3D3BD82F-8817-4B68-B219-B0C65AAFB857. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 134/XII/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z pomnika przyrody
„GAWEŁ”

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody zniesienia formy ochrony przyrody, w tym pomnika przyrody,
dokonuje rada gminy w drodze uchwały.

Art. 44 ust. 4 przywołanej ustawy wskazuje, że zniesienie formy
ochrony przyrody, o której mowa w ust. 1 (pomnik przyrody, stanowisko
dokumentacyjne, użytek ekologiczny lub zespół przyrodniczo-krajobrazowy)
następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych,
ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie
konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku
rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego.

Przedmiotowe drzewo zostało uznane za pomnik przyrody
na mocy uchwały Nr 42/XLV/93 Rady Miasta i Gminy w Śremie z dnia
3 sierpnia 1993 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody, zaktualizowanej
uchwałą Nr 453/XLVI/2018 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 28 czerwca
2018 r. w sprawie pomników przyrody na terenie gminy Śrem
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r. poz. 5426).

W celu oceny statyki i stanu zdrowotnego drzewa oraz stopnia
bezpieczeństwa dla ludzi i mienia, w czerwcu 2019 r. zlecono wykonanie
ekspertyzy dendrologicznej pomnika przyrody. Z wykonanej ekspertyzy
wynika jednoznacznie, że drzewo jest silnie uszkodzone, jego stan zdrowotny
jest bardzo słaby i nieodwracalny.

Biorąc powyższe pod uwagę, w związku z położeniem drzewa
w bezpośrednim sąsiedztwie punktu gastronomicznego na plaży miejskiej
w Śremie, istnieje realne zagrożenie dla ludzi i mienia oraz wskazanie
do jego usunięcia.

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody, projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu.

Id: 3D3BD82F-8817-4B68-B219-B0C65AAFB857. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

  
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: 3D3BD82F-8817-4B68-B219-B0C65AAFB857. Podpisany Strona 2




